Câmara Municipal de Estrela d'O este
CNPJ 56.367.634/OOO1-31 =

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, n9 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N°37/2O18

Carlos António de Souza (Paçoca), Vereador com assento a Câmara
Municipal de Estrela d'Oeste, no uso de suas atribuições legais, em
atendimento ao quanto solicitado, após a realização de vistoria na escadaria
da Rodoviária desta cidade e ainda entendendo se tratar de serviços
necessários, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize junto à
Secretaria de Obras, com urgência, o seguinte:

"A instalação de corrimões centrais e laterais eficazes na escadaria
de acesso à Rodoviária desta cidade".

JUSTIFICATIVA

Conforme foi verificado, referida escadaria é bem inclinada, com numerosos
degraus e é muito utilizada pela população quando esta se dirige à estação
rodoviária.

Ocorre que, muitas pessoas que utilizam a escadaria reclamam da falta de
segurança. Tanto é que recentemente um icloso caiu em referida escadaria e
teve fratura exposta em sua perna, o que implica em maior atenção e
imediata tomada de providência por parte do Executivo Municipal.

Desta forma, a colocação de corrimãos centrais e laterais eficazes
proporcionará segurança para todos os transeuntes, principalmente as
criança e idosos que necessitam frequentar a estação rodoviária.

Sala das Sessões "Vereador-OUffipio M^ro", 18 de junho de 2018.

CARLOS ANTÓNIO DE SOUZA (PAÇOCA)
VEREADOR